哈尔滨工业大学学位办公室

关于举办 2020 年度新增研究生导师培训

及立德树人论坛的通知

校学位〔2020〕64 号

为落实全国研究生教育大会精神和研究生导师立德树人职

责,进一步加强研究生导师队伍建设，提升导师队伍水平，保证

和提高我校研究生培养质量，加快培养国家急需的高层次人才，

同时根据《教育部关于全面落实研究生导师立德树人职责的意

见》（教研〔2018〕1 号）和教育部《研究生导师指导行为准则》

等文件精神，研究生院将组织进行 2020 年新增研究生导师的培

训讲座和立德树人论坛。现将有关事宜通知如下：

一、时间及地点安排

1、导师培训讲座安排：

时 间：2020 年 12 月 10 日(星期四)上午 8:30-12:00

地 点：一校区活动中心 301 会议室

讲座主题：贯彻落实研究生导师指导行为准则、提升导师

队伍水平，如何做一名合格的研究生导师，导师和学生身心健

康。

2、研究生导师立德树人论坛安排：

时 间：2020 年 12 月 10 日(星期四)下午 1:30-5:00

地 点：一校区活动中心 301 会议室

论坛主题：围绕立德树人，如何构建和谐的导学关系达到

育人于无声，如何培养学生的科研与工程能力，如何权衡科研、

教学与学生培养之间的关系。

二、有关事项

1、欢迎师生在 2020 年 12 月 8 日前将立德树人相关问题、

想法、意见或建议发送至校学位委员会办公室邮箱：

xwb@hit.edu.cn。

2、2020 年度新增研究生导师现场参会签到，如有特殊原因

不能参加培训和论坛的，须事先请假。根据学校的统一要求，

未参加培训的新增研究生导师，将不能招收和指导研究生。

3、现场参加人员: 2020 年新增研究生导师

线上参加人员：深圳、威海新增研究生导师

4、现场参会人员按疫情防控要求佩戴口罩，间隔就坐。

联系人：苗茹花，办公电话：86214752

Email：xwb@hit.edu.cn

哈尔滨工业大学学位委员会办公室

2020 年 12 月 04 日

mailto:xwb@hit.edu.cn